- 1 -

平成２２年１１月 ５日

各     位

会 社 名 日 本 テ レ ホ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高 山  守 男

 (JASDAQ・コード番号：９４２５)

問合せ先 執行役員  管 理 本 部 長

兼 経営企画部長

   茶 谷 喜 晴

電話番号 ０６－６８８１－６６１１

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成２２年１１月５日開催の当社取締役会において決議いたしました株式会社 光通信

（東証第一部・コード：9435、本社：東京都豊島区、代表取締役社長 玉村 剛史）に対する第三者

割当増資に伴い、当社の主要株主の異動が見込まれるため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

平成２２年１１月２２日

２．異動が生じる経緯

本日、平成 22 年 11 月５日付「第三者割当により発行される株式の募集に関するお知らせ」に

記載いたしましたとおり、本第三者割当増資による新株式の発行に伴い、異動が見込まれるもの

であります。

３．異動する株主の概要

（平成22年３月31日現在）

(１) 名 称 株式会社 光通信

(２) 本 店 所 在 地 東京都豊島区南池袋一丁目16番15号

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 玉村 剛史

(４) 主 な 事 業 内 容 移動体通信事業、ＯＡ機器販売事業、固定回線取次事業、

インターネット関連事業、保険代理店事業、ビジネスソリューション

事業 他

(５) 資 本 金 の 額 54,259百万円

- 2 -

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成22年４月30日現在）

2,021 個

（2,021 株）
6.52 ％ 第３位

異動後

（平成22年11月22日付け）

5,111 個

（5,111 株）
14.99 ％ 第３位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数         0 株

平成22年11月５日現在の発行済株式総数                    31,000 株

５．今後の見通し

本第三者割当増資により、株式会社 光通信、並びに同社グループとの取引関係が強化される

と共に、増資資金による財務基盤の強化と設備投資の実施による店舗の改装等、中長期的な営

業力の強化が図れるものと考えております。

なお、平成 23 年４月期通期の業績に与える影響につきましては、現在第２四半期累計期間の

業績を精査中であり、このため、平成 22 年６月 14 日付け「平成 22 年 4 月期 決算短信（非連

結）」において公表した業績予想に変更はございませんが、今後、公表した業績予想に変更が生

ずる場合は、その影響が判明しだい速やかに公表をさせて頂く所存であります。

以 上